
Uchwała nr 100/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP-2017”  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730  
i 935), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 25/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2017 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2017” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 5.000.000 zł.”; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 
oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933 i 935. 



2 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 28 lutego 2017 r., podjął uchwałę  
nr 25/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2017” na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

Początkowo na ten cel w budżecie Województwa Mazowieckiego została zarezerwowana 
kwota 2.700.000 zł, jednak kwota na jaką złożyły gminy wnioski znacznie przewyższyła 
założenia budżetowe. Dlatego też, Zarząd Województwa Mazowieckiego 16 lutego br., 
podjął decyzję o zwiększeniu środków finansowych o kwotę 300.000 zł na realizację 
powyższego zadania.  

Powołana Zarządzeniem nr 329/17 Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia  
30 stycznia 2017 r. Komisja „OSP-2017” zarekomendowała 30 gmin/miast, z którymi 
Województwo Mazowieckie podpisało umowy. 

W związku z dużym zapotrzebowaniem gmin/miast oraz z niezrealizowaną dużą ilością 
wniosków, Radni Województwa pismem nr KS-I-BOKR.0031.2017.JW z 25 kwietnia 2017 r. 
zwrócili się z prośbą do Zarządu Województwa Mazowieckiego o zwiększenie kwoty 
wsparcia z budżetu na 2017 rok, o kwotę 2.000.000 zł.  

W tej sytuacji, Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 16 maja br., podjął 
decyzję o uruchomieniu rezerwy ogólnej w kwocie 2.000.000 zł oraz zwiększenie środków 
finansowych na realizację ww. zadania do całkowitej kwoty 5.000.000 zł. 

Wobec tego, Komisja „OSP-2017“ mając zwiększony budżet dokonała ponownej analizy 
złożonych wniosków i zarekomendowała dodatkowo 20 gmin/miast, którym zostanie 
udzielona pomoc finansowa w ramach przedmiotowego zadania w kwocie po 100.000 zł na 
zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania odpowiedniego zwiększenia 
kwoty w przedmiotowym projekcie uchwały w części dotyczącej łącznej wysokości 
dofinansowania z 3.000.000 zł na 5.000.000 zł, w ramach przedmiotowego zadania oraz 
zmiany tabeli, stanowiącej załącznik do projektu uchwały. 


